
BŘEZINY I. ETAPA

ZMĚNOVÝ LIST č. 3

REKAPITULACE

Doplnění  chodníků Doplnění částí chodníků, které nejsou součástí PD a VV. 117 927,88

Vstupy do objektů - rozšíření Rozšíření vstupů do objektů z 2,0m na 2,4m 31 012,49

CELKEM vícepráce 148 940,37

vícepráce

vícepráce



BŘEZINY I. ETAPA

ČÁST 5 - CHODNÍKY - doplnění CELKEM 117 927,88

1 Zemní práce 35 822,40

1 111301111 Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní prostředek m2 41,250 18,04 744,15

Přístup do vchodu 4 ks

(5,5 + 9,0 + 8 + 6,75)  x  0,5 x 2 29,25

Chodník pozemek 276/112

(17,5 + 18,75 + 5,0) x 0,5 x 2 41,250

2 113107231 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 61,880 52,57 3 253,03

Přístup do vchodu 4 ks

(5,5 x 2,0) + (9,0 x 2,25) + (8,0 x 2,4) + (6,75 x 2,5) 67,325

Chodník pozemek 276/112

(17,5 x 1,5) + (18,75 x 1,5) + (5,0 x 1,5) 61,880

3 113107241 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm m2 61,880 12,21 755,55

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše 

jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

Dtto pol. Č. 2 61,800

4 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 82,500 17,19 1 418,18

Přístup do vchodu 4 ks

(5,5 + 9,0 + 8 + 6,75)  x 2 58,500

Chodník pozemek 276/112

(17,5 + 18,75 + 5,0)  x 2 82,500

5 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 6,188 35,71 220,97

Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se 

složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m

Přístup do vchodu 4 ks

((5,5 x 2,0) + (9,0 x 2,25) + (8,0 x 2,4) + (6,75 x 2,5)) x 0,1 6,733

Chodník pozemek 276/112

((17,5 x 1,5) + (18,75 x 1,5) + (5,0 x 1,5)) x 0,1 6,188

6 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 8,260 36,10 298,19

Přístup do vchodu 4 ks

((5,5 x 2,0) + (9,0 x 2,25) + (8,0 x 2,4) + (6,75 x 2,5)) x 0,2 x 0,5



Chodník pozemek 276/112

((17,5 x 1,5) + (18,75 x 1,5) + (5,0 x 1,5)) x 0,2 x 0,5 8,260

7 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 4,130 10,39 42,91

pol. č. 6 x 0,5 4,130

8 122302202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4 m3 6,188 78,13 483,47

Přístup do vchodu 4 ks

((5,5 x 2,0) + (9,0 x 2,25) + (8,0 x 2,4) + (6,75 x 2,5)) x 0,2 x 0,5 6,733

Chodník pozemek 276/112

((17,5 x 1,5) + (18,75 x 1,5) + (5,0 x 1,5)) x 0,2 x 0,5 6,188

9 122302209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost m3 3,094 10,34 31,99

pol. č. 8 x 0,5 3,094

10 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 3,094 104,03 321,87

pol. č. 8 x 0,5 6,461

11 132301101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 13,200 475,32 6 274,22

Přístup do vchodu 4 ks

(5,5 + 9,0 + 8 + 6,75)  x 2 x 0,4 x 0,4 9,360

Chodník pozemek 276/112

(17,5 + 18,75 + 5,0)  x 2 x 0,4 x 0,4 13,200

12 132301109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 m3 6,600 45,38 299,51

Pol. č. 11 x 0,5 6,600

13 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 27,240 126,77 3 453,21

Pol. č 8 + č. 6 + č. 5 + ( č. 11 x 0,5 ) 27,240

14 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 136,180 9,90 1 348,18

Pol č.(5 + 6 + 8 +11 )x 5 136,180

15 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 27,240 27,25 742,29

16 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 43,600 100,00 4 360,00

Pol. č. 13 x 1,6 43,600

17 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 14,448 38,29 553,21

pol. č. 6 + 8 14,448

18 583336740 kamenivo těžené hrubé (Bratčice) frakce 16-32 t 43,344 242,00 10 489,25

pol. č. 17 14,448

Pol. č. 17 x 2 'Přepočtené koeficientem množství 28,896

19 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 103,130 7,10 732,22



Pol. č. 1 + 2 103,130

4 Vodorovné konstrukce 5 362,76

28 451577777 Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm m2 103,130 52,00 5 362,76

 Pol. č. 1 + 2 103,130

5 Komunikace 44 179,82

29 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 103,130 74,00 7 631,62

Pol. č. 1 + 2 103,130

30 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 103,130 190,39 19 634,92

Pol. č. 1 + 2 103,130

31 592453080 dlažba BEST-KLASIKO 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 105,708 160,00 16 913,28

Pol. č. 1 + 2 x 1,025 105,708

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 25 662,29

35 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 82,500 105,35 8 691,38

po. č. 4 82,500

36 592175090 obrubník univerzální BEST-LINEA I 50x8x25 cm, přírodní kus 166,650 78,00 12 998,70

Pol. č. 4  x 2 x 1,01 166,650

39 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 1,600 2 482,63 3 972,21

0,1 x 1,0 x 16 1,600

997 Přesun sutě 6 507,26

46 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 18,303 24,00 439,27

 12,663 + 5,64 18,303

47 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 274,545 3,95 1 084,45

47,376 x 15 'Přepočtené koeficientem množství 274,545

48 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 37,188 80,00 2 975,04

49 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 13,390 150,00 2 008,50

998 Přesun hmot 393,35

50 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 24,311 16,18 393,35



Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu



CN

Stavba:

Objekt:

Místo: Březiny Datum:

Zadavatel: MM Děčín Projektant:

Uchazeč: Metrostav a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 31 012,49

D HSV HSV 31 012,49

D 1 Zemní práce 6 361,70

2 K 113107231 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 150 mm m2 19,800 52,57 1 040,89

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy 

přes 100 do 150 mm

3 K 113107241 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm m2 19,800 12,21 241,76

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 

mm

8 K 122302202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4 m3 9,900 78,13 773,49

Březiny I. Etapa

Chodníky - rozšíření vstupů z 2,0 m na 2,4 m



PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 

vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

VV ODKOPY4 57,750

9 K 122302209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost m3 4,950 10,34 51,18

PP

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 

vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za 

lepivost horniny tř. 4

VV ODKOPY4*0,5 28,875

10 K 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 4,950 104,03 514,95

PP
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 

výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

15 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 9,900 126,77 1 255,02

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 

10 000 m

16 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 

m přes 10000 m
m3 49,500 9,90 490,05

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

17 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 9,900 27,25 269,78

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin tř. 1 až 4

19 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 15,840 100,00 1 584,00

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( skládkovné )

VV ODVOZ*1,6 375,040

26 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 19,800 7,10 140,58



PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

D 4 Vodorovné konstrukce 1 029,60

28 K 451577777
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl 

do 100 mm
m2 19,800 52,00 1 029,60

PP
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 

do 100 mm z kameniva těženého

D 5 Komunikace 8 482,92

29 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 19,800 74,00 1 465,20

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

30 K 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 19,800 190,39 3 769,72

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

31 M 592453080 dlažba BEST-KLASIKO 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 20,300 160,00 3 248,00

PP dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 13 275,52

37 K 916921113
Monolitické příkopy, krajníky nebo obrubníky pl do 0,20 m2 v přímce nebo oblouku r 

přes 20 m
m 12,000 599,03 7 188,36

PP

Monolitické příkopové žlaby, rigoly, krajníky nebo obrubníky z betonové směsi pro 

cementobetonové vozovky a letištní plochy v přímce nebo v oblouku o poloměru přes 20 m, 

průřezových ploch přes 0,15 do 0,20 m2

38 M 59373700R schodišťový prvek (variantně CSB STEP) kus 12,000 259,00 3 108,00

PP schodišťový prvek (variantně CSB STEP)

39 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 1,200 2 482,63 2 979,16

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15



D 997 Přesun sutě 1 781,85

46 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 9,800 24,00 235,20

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, 

na vzdálenost do 1 km

47 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 147,000 3,95 580,65

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km

48 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 7,200 80,00 576,00

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

49 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 2,600 150,00 390,00

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

D 998 Přesun hmot 80,90

50 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 5,000 16,18 80,90

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu


